[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.10.2024
	[bookmark: _GoBack]№ 975

2

О внесении изменения
в постановление администрации
города от 10.08.2022 № 697

В целях совершенствования правового акта города, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление администрации города                  от 10.08.2022 № 697 «О дополнительной мере социальной поддержки отдельным категориям граждан», изложив пункт 4 в следующей ре-дакции:
«4. Департаменту финансов администрации города внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета города на 2024 год и плановый период 2025–2026 годов:
увеличить бюджетные ассигнования, предусмотренные администрации города на 2024 год на предоставление единовременной выплаты, на сумму 266 800 тыс. рублей;
уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные департаменту финансов администрации города на 2024 год на выполнение прочих обязательств государства в рамках непрограммных мероприятий отдельных органов администрации города Красноярска, на сумму                43 500 тыс. рублей;
уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные администрации города на 2024 год на мероприятие «Предоставление, доставка и пересылка дополнительной меры социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты родителям (законным представителям)  детей, поставленных на учет для определения в муниципальные дошкольные образовательные организации и снятых по заявлению родителей (законных представителей) с учета» в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного образования, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми» муниципальной программы «Развитие образования в городе Красноярске», на сумму 60 000 тыс. рублей;
уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные департаменту градостроительства администрации города на 2024 год на мероприятие «Создание дополнительных мест в общеобразовательных учреждениях за счет средств бюджета города в рамках реализации национального проекта «Образование» в рамках подпрограммы «Развитие общего образования» муниципальной программы «Развитие образования в городе Красноярске», на сумму 163 300 тыс. рублей.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города                                                                               В.А. Логинов

image1.gif